
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Cultura, Turismo, Sport, Spettacolo n° 
221 del 27/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Contributi  straordinari  per attività culturali ai sensi del vigente Regolamento 
Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e  sussidi finanziari a persone fisiche, 
Enti e Associazioni approvato con  Delibera C.C.n.79 del 01/12/2020.  Approvazione verbali e  
graduatoria provvisoria  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
La  sottoscritta dott.ssa Faustina Morgante, Responsabile del Procedimento, attestando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/02/2021 con cui è stata approvata 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021- 2023 ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 e la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200  del 
29/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021 – 2023;
  
Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 317 del 08/06/2021 con la quale sono state 
assegnate le risorse economiche da destinare ai Contributi Straordinari per l’anno 2021, ammontanti 
ad € 20.000,00, il cui contenuto si intende integralmente richiamato,   anche se non materialmente 
trascritto, quale atto presupposto della presente determinazione, anche ai fini della cosiddetta. 
motivazione per relationem;  

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 3130 del 14/06/2021 con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico per la concessione di  contributi straordinari per l’anno 2021 ai sensi del vigente 
Regolamento Comunale approvato con  Delibera C.C. n.79 del 01/12/2020;

Vista la determinazione dirigenziale n. 3756 del 14/07/2021 con la quale è stata nominata la 
commissione interna per l’esame delle istanze pervenute entro il termine prefissato nel suddetto 
avviso (ore 12 del 08/07/2021), ai sensi dell’art. 14  del Regolamento succitato;

Dato atto  del contenuto dei due verbali n. 1 e n. 2, che fanno parte sostanziale ed integrante del 
presente atto, anche ai fini della cosiddetta motivazione per relationem, riportanti l’iter procedurale 



Pagina 2/4

di esame delle istanze pervenute (agli atti dell’ufficio scrivente), l’assegnazione dei punteggi e la 
redazione della graduatoria provvisoria di ammessi al contributo straordinario con l’attribuzione 
dell’importo concesso ai sensi dell’art. 5 del Regolamento vigente;  

Vista:
- la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l'O.R.EE.L.
                                             PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1)  Approvare il verbale n. 1 redatto in data  26 luglio 2021 (Allegato 1) ed il verbale n. 2 redatto in 
data 27 luglio 2021 (Allegato 2) - i cui contenuti, anche se non materialmente trascritti, fanno parte 
integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini della cosiddetta motivazione  per relationem - 
con i quali sono stati formalizzati gli esiti dell’avviso pubblico per la concessione dei Contributi 
Straordinari per l’anno 2021, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per la concessione di 
sovvenzioni, contributi e  sussidi finanziari a persone fisiche, Enti e Associazioni approvato con  
Delibera C.C.n.79 del 01/12/2020;

2) Approvare  la graduatoria provvisoria, riportata nel verbale n. 2, dei soggetti  ammessi a 
concessione di  Contributo Straordinario per l’anno 2021;

3) Dare Atto che tutti i soggetti che hanno presentato istanza, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso 
pubblico, possono  presentare formali osservazioni o contestazioni avverso la graduatoria 
provvisoria entro 5 giorni dal ricevimento della relativa comunicazione, decorso il quale si 
procederà ad approvare la graduatoria definitiva;

4) Nominare responsabile del procedimento  relativo alla procedura di cui al presente atto la 
Dott.ssa  Faustina Morgante;

5) Precisare che avverso il presente atto è ammesso ricorso avanti Tar di Catania e/o Presidente 
della Regione Siciliana nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 gg dalla sua pubblicazione;

6) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

7) Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato, oltre che all’albo pretorio 
dell’Ente, ai sensi del D. Leg.vo n. 33/2013, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”  
(sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici).

Il Responsabile del Procedimento: f.to Morgante Faustina 



Pagina 3/4



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/07/2021 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


